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Sta nowis ko Zarząd u Główn e go Nieza leżnego Sa m o rząd nego Zw iązku
Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w sprawie

wskaźnika walory zacji wynagro dzeń

Zarząd Główny Niezaleznego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa negatywnie ocenił
zaproponowany przęz R ąd wskaźnik waloryzacji wynagrodzeń w słuzbach
mundurowych w wysokości 5%. Propozycja ta nie odpowiada tzeczywistym
potrzebom i oczekiwaniom funkcjonariuszy oraz pracowników Słuzby
Więziennej, tym bardziej, że poziom waloryzacji jest równy prognozowanemu
na2025 rok wskaźnikowi inflacji.

Obecna propozycja strony rządowej nie rozwiązuje problemów
zvvięanych z trudną sytuacją kadrową, wręaz może ją pogłębić. W obliczu
rekordowej liczby odejść w ostatnich latach funkcjonariuszy na zaopatrzenie
emerytalnę oraz niskiej motywacji wstępowania do naszej służby, atakże braku
v,rystarczających zachęt do pozostania w niej doświadczonych funkcjonariuszy,
propozycja rządowa jest niewystarczająca. Problem ten dotyczy równteż
pracowników cywilnych, których wynagrodzenia pozostają nieadekwatne do ich
zaangażowania oraz zakre su obow tązkow .

Zarząd Główny NSZZ Funkcjonarrusry i Pracowników Więziennictwa
Twraca równiez uwagę na niesprawiedliwe i nierówne traktowanie służb
mundurowych w naszym kraju. Oczekujemy miwelowania nieuzasadnionych
rożnic między świadczeniami socjalnymi w Słuzbie Więziennej a tymi
obowiązującymi w Siłach Zbrojnych RP. Funkcjonariusze Słuzby Więziennej
wykonują trudną i wymagaj ącą praaę, często w warunkach zagrńających ich
zdrowiu i życiu, co w pełni uzasadnia konieczność rwiększenia uposazeń
i wynagro dzeń oraz zapewnienia odpowiednich świadczeń socj alnych.



W związku z powyższym, Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy
i Pracowników Więziennictwa domaga się zapewnienia w budzecie na rok2025
środków na co najmniej l5oń wzrost uposazeń i wynagrodzeń funkcjonariuszy
oraz pracowników Słuzby Więziennej. Dodatkowo postulujemy wprowadzenie
zmlan w modelu finansowania Służby Więziennej, na wzor rozwiązń
funkcjonujących w Siłach Zbrojnych RP, co pozwoliłoby na zwiększenie
stabilności i przewidywalności finansowej tej formacji.

Podsumowując, Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników
Więziennictwa wyraża zdecydowany sprzeciw wobec zaproponowanego
wskaźnika waloryzacli w wysokości 50ń, uwńając go za niewystarczĄący,
nieadekwatny do potrzeb kadrowych i niesprawiedliwy w kontekście sytuacji
finansowej funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej.
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